ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»

19.12.2012г. №8

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала»:
- Терентьев Константин Викторович;
- Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Проектные
организации Урала»).

Приглашенные:
Представитель Закрытого акционерного общества «Российская строительная компания» не явился.

Заседание открыл Терентьев К.В..

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих и предложил утвердить
повестку дня.

Рассмотрение вопроса о несоблюдении требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам, правил контроля в области саморегулирования, правил саморегулирования Закрытым
акционерным обществом «Российская строительная компания» (ИНН 7205017801) и применении меры
дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Слушали Турицыну Е.В. о том, что комиссией контрольного комитета
Тюменского филиала НП «Проектные организации Урала» 11.09.2012 в отношении ЗАО «Российская
строительная компания» была проведена документарная плановая проверка (акт № 63-09 от
11.09.2012).

В результате проверки установлено:
- ЗАО «Российская строительная компания» по адресу (место нахождения): 627750, Тюменская

область, Ишимский р-н, г. Ишим, ул. Заречная, 1 не находится;
- документы согласно уведомления от 07.08.2012 № 78 не представлены;
- специалисты (12 человек), заявленные на определенный вид работ или виды работ по

подготовке проектной документации, не имеют удостоверений о повышении квалификации с
аттестацией;

- срок действия договора страхования гражданской ответственности истек 29.03.2012;
- задолженность по уплате членских взносов за 2011 год составляет 44 000 рублей, а за 2012 год

-  53 000 рублей.
Решение Дисциплинарной комиссии (протокол № 4 от 14.08.2012) к ЗАО «Российская

строительная компания» были применена мера дисциплинарного воздействия -  предупреждение.
Требования Дисциплинарной комиссии до настоящего времени ЗАО «Российская строительная

компания» не исполенены.
ЗАО «Российская строительная компания» уведомлялось о заседании Дисциплинарной

комиссии путем направления заказного письма с уведомлением от 26.11.2012 № 08-02/464.

Повестка дня

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации
Урала»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь частью 1, пунктом 3 части 2, части 3 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Проектные организации Урала» в отношении ЗАО «Российская строительная компания»
(ИНН 7205017801) вынести меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия
свидетельства о допуске от 31.03.2011 № 11720281-00 в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, на тридцать календарных дней: с 19 декабря 2012 г. по 17 января 2013 г.

2. В установленный срок ЗАО «Российская строительная компания» необходимо явиться для
проведения плановой проверки в Тюменский филиал НП «Проектные организации Урала»,
представить документы, подтверждающие повышение квалификации работников и аттестацию, а
также пролонгированный договор страхования гражданской ответственности и документы,
подтверждающие оплату членских взносов, и уведомить Дисциплинарную комиссию НП «Проектные
организации Урала» об устранении выявленных нарушений.

3. Уведомить члена Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
НП «Проектные организации Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до
исключения из членов Партнерства.

4. Следующее заседание по рассмотрению дела о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении ЗАО «Российская строительная компания» провести 18.01.2013г. в 10-00
часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. ЗАО «Российская строительная
компания» обеспечить явку представителя.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь

К.В. Терентьев

Е. В. Турицына

2